
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Kon Tum, ngây      tháng     năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban vận động 

“Quỹ vì biển, đảo Việt Nam” tỉnh Kon Tum 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngây 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ vâ Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngây 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 354/QĐ-TTg ngây 29 tháng 3 năm 2018 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc đổi tên “Quỹ vî Trường Sa thãn yêu” thânh “Quỹ vî 
biển, đảo Việt Nam”; 

Căn cứ Quyết định số 1365/QĐ-TTg ngây 17 tháng 10 năm 2018 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc tổ chức vâ hoạt động của “Quỹ vî biển, đảo Việt 
Nam”; Quyết định số 1366/QĐ-TTg ngây 17 tháng 10 năm 2018 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc kiện toân Ban Chỉ đạo “Quỹ vî biển, đảo Việt Nam”; 

Theo đề nghị của Bộ Chỉ huy Quãn sự tỉnh tại Tờ trînh số 2669/TTr-BCH 

ngây 18 tháng 8 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thânh lập Ban vận động “Quỹ vî biển, đảo Việt Nam” tỉnh Kon 
Tum (sau đãy gọi tắt lâ Ban vận động Quỹ), thânh phần cụ thể như sau: 

1. Trưởng ban: Phó Chủ tịch Ủy ban nhãn dãn tỉnh phụ trách khối Văn 
hóa - Xã hội. 

2. Các Phó Trưởng ban:  

- Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Quãn sự tỉnh, Phó Trưởng Ban thường trực;  

- Mời Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh lâm Phó 
Trưởng ban.  

3. Các Ủy viên:   

- Đại diện lãnh đạo các Sở, ngânh: Nội vụ; Ngoại vụ; Tâi chính; Nõng 
nghiệp vâ Phát triển nõng thõn; Thõng tin vâ Truyền thõng; Văn hóa, Thể thao 
vâ Du lịch; Lao động - Thương binh vâ Xã hội; Y tế; Đâi Phát thanh vâ Truyền 
hînh tỉnh; Cõng an tỉnh; Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phông tỉnh; Bộ Chỉ huy Quãn 
sự tỉnh. 

546 06 11



  

- Mời đại diện lãnh đạo các cơ quan sau đãy tham gia Ủy viên: Ban Tuyên 
giáo Tỉnh ủy; Ban Dãn vận Tỉnh ủy; Báo Kon Tum; Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; 
Hội Cựu chiến binh tỉnh; Hội Nõng dãn tỉnh; Liên đoân Lao động tỉnh; Hội Chữ 
thập đỏ tỉnh; Tỉnh đoân Kon Tum. 

Điều 2. Tổ chức, hoạt động và nhiệm vụ của Ban vận động Quỹ 

1. Tổ chức, hoạt động 

- Bộ Chỉ huy Quãn sự tỉnh lâ cơ quan thường trực Ban vận động Quỹ, có 
trách nhiệm tham mưu Ban vận động Quỹ triển khai thực hiện các quy định 
của Quỹ; quyết định thânh lập Tổ giúp việc, thânh phần gồm: cán bộ cơ quan 
Bộ Chỉ huy Quãn sự tỉnh vâ các cơ quan có lãnh đạo lâ thânh viên Ban vận 
động Quỹ; xãy dựng Quy chế hoạt động của Ban vận động Quỹ vâ Quy chế 
quản lý, sử dụng Quỹ trînh Trưởng Ban vận động Quỹ ban hânh. 

- Ban vận động Quỹ lâm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 
- Trưởng Ban vận động Quỹ được sử dụng con dấu của Ủy ban nhãn dãn 

tỉnh; các Phó trưởng Ban vận động Quỹ được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn 
vị mînh để điều hânh cõng việc của Ban vận động Quỹ theo quy định.  

- Trưởng ban quyết định thay đổi nhãn sự tham gia thânh viên Ban vận 
động Quỹ theo đề nghị của cơ quan thường trực Ban vận động Quỹ. 

- Kinh phí hoạt động của Ban vận động Quỹ được dự toán hâng năm trong 
ngãn sách thường xuyên của Bộ Chỉ huy Quãn sự tỉnh theo quy định. 

2. Nhiệm vụ  
- Tham mưu, đề xuất Ủy ban nhãn dãn tỉnh triển khai thực hiện các quy 

định về “Quỹ vî biển, đảo Việt Nam” trên địa bân tỉnh đúng chủ trương của 
Chính phủ vâ Bộ Quốc phông.  

- Chủ trî, phối hợp với các sở, ban, ngânh, đoân thể, địa phương đẩy mạnh 
cõng tác tuyên truyền, tổ chức các phong trâo vận động, đóng góp xãy dựng 
Quỹ; tổ chức sơ kết, rút kinh nghiệm, đề xuất biểu dương, khen thưởng các tập 
thể, cá nhãn có nhiều đóng góp thiết thực xãy dựng Quỹ.  

Điều 3. Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quãn sự tỉnh; Thủ trưởng các sở, 
ban ngânh, đoân thể tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhãn dãn các huyện, thânh phố vâ 
các thânh viên Ban vận động Quỹ chịu trách nhiệm thi hânh Quyết định nây./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- BCĐ “Quỹ vî biển, đảo Việt Nam”; 
- Bộ Tư lệnh Quãn khu 5; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP; 
- Lưu: VT, NCTTTT, TTHG.  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Tuấn 

 


